2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   03.04.2025 г.       № 133
Курская область, г. Льгов

О внесении изменений в постановление Администрации Льговского района Курской области от 27.03.2025 г. № 130 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также обследованию бесхозных объектов производственного и непроизводственного назначения, находящихся на территории муниципального района «Льговский район» Курской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Льговский район» Курской области, Администрация Льговского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление № 130 от 27.03.2025 г.
«О внесении изменений в постановление Администрации Льговского района Курской области от 03.03.2025 г. № 97 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также обследованию бесхозных объектов производственного и непроизводственного назначения, находящихся на территории муниципального района «Льговский район» Курской области» п. 3.6 изложить в новой редакции:

«3.6. Комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора, в течение 30 календарных дней с даты регистрации, проводит обследование объекта и принимает одно их решений, указанных в п.3.7 настоящего Положения.

В ходе работы Комиссия вправе назначить дополнительные обследования и испытания, результаты которых приобщаются к документам, ранее представленным на рассмотрение Комиссии».

2. Внести изменения в постановление № 130 от 27.03.2025 г.
«О внесении изменений в постановление Администрации Льговского района Курской области от 03.03.2025 г. № 97 «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым, пригодным (непригодным) для проживания граждан,  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, а также обследованию бесхозных объектов производственного и непроизводственного назначения, находящихся на территории муниципального района «Льговский район» Курской области» п. 3.7.7 изложить в новой редакции:

«3.7. По результатам работы Комиссия принимает одно их решений:

- о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению и его пригодности для проживания;

- о необходимости и возможности проведения капитального ремонта, реконструкции или перепланировки (при необходимости- с технико- экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в Постановлении Правительства от 28 января 2006 г. № 47 требованиями и после их завершения- о продолжении процедуры оценки;

- о несоответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, с указанием оснований, по которым помещение признается непригодным для проживания;

- признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.

Решение принимается большинством голосов членов Комиссии и оформляется в виде заключения. Если число голосов «за» и «против» при принятии решения равно, решающим голосом является голос председателя Комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены Комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению».
3. Постановление довести до представителей учреждений, связанных с участием в работе межведомственной комиссии.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Льговского района Курской области- Данилина А.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Главы Льговского район
Курской области

              П.В.Вертиков